

消費者委員会（第208回） 議事次第

平成27年12月8日(火)13:00～
消費者委員会大会議室1

1. 開 会
2. 景品表示法への課徴金制度導入に関する政令・内閣府令・ガイドラインについて
3. 消費者基本計画の検証・評価・監視について
4. その他
5. 閉 会

配 付 資 料

- 資料1 - 1 不当景品類及び不当表示防止法の一部を改正する法律概要
- 資料1 - 2 景品表示法への課徴金制度導入についての準備状況
- 資料1 - 3 不当景品類及び不当表示防止法の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備に関する政令案新旧対照条文
- 資料1 - 4 不当景品類及び不当表示防止法施行規則 条文案
- 資料1 - 5 不当景品類及び不当表示防止法第8条（課徴金納付命令の基本的要件）に関する考え方（案）
- 資料1 - 6 「不当景品類及び不当表示防止法の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備に関する政令（案）」に関する意見募集の開始について
- 資料1 - 7 「不当景品類及び不当表示防止法施行規則（案）」及び「不当景品類及び不当表示防止法第8条（課徴金納付命令の基本的要件）に関する考え方（案）」に関する意見募集の開始について
- 資料2 電気通信事業法改正に伴う消費者保護ルールの整備等について
- 参考資料1 「消費者問題シンポジウム in 松江」実施報告
- 参考資料2 委員間打合せ概要